CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO
Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55 - Centro

CEP 07901- 020 C.N.P.J. nº 50.528.983/0001-01
Tel/Fax 4489-8888

e-mail camarafrmorato (luol.com.br
www.camarafranciscomorato.sp.gov.br

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 05/2020
DE 13 DE AGOSTO DE 2020

DISPÕE SOBRE: NOMEIA PRESIDENTE DA
COMISSAO DE TRIBUTAÇAO. ORÇAMENTO,
FINANÇAS E CONTABILIDADE.

JOÃO NELSON DOS REIS ALVES, Presidente da
Câmara Municipal no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o comum acordo da Presidência
da Câmara Municipal e as lideranças partidárias, em razão do pedido de renúncia
do PRESIDENTE da COMISSÃO DE TRIBUTAÇÃO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E
CONTABILIDADE, VEREADOR JAIR DONIZETE BATISTA DE SENE, quanto à
composição da Comissão Permanente, RESOLVE:

Art. 1 ° - Fica nomeado o Vereador FLORINDO DE
SOUZA SELIS, para compor a PRESIDÊNCIA da COMISSÃO DE TRIBUTAÇÃO,
ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE.

COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO

PRESIDENTE: CLAUDEMIR CORRÊA LEITE - PSB

RELATOR: ILDO DA SILVA GUSMÃO· PSDB

MEMBRO: JOÃO RAPOSO PEREIRA • PDT

COMISSÃO DE TRIBUTAÇÃO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE

PRESIDENTE: FLORINDO DE SOUZA SELIS - PRB

RELATORA: MARCIA DELLA TORRE MORENO MONTEIRO - PSDB

MEMBRO: JOSÉ MARIA RODRIGUES DE MATOS - PMN

COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS, BENS PÚBLICOS, TRANSPORTES E
HABITAÇÃO

PRESIDENTE: MARCIA DELLA TORRE MORENO MONTEIRO-PSDB

RELATOR: JOÃO CARLOS BARBOSA FILHO - PMN

MEMBRO: ALEX DOS REIS - DEM

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO
Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55 - Centro

CEP 07901- 020 C.N.P.J. nº 50.528.983/0001-01
Tel/Fax 4489-8888

e-mail camarafrmorato @uol.com,br
www.camarafranciscomorato.sp.gov.br

COMISSÃO DE ASSUNTOS SOCIAIS

PRESIDENTE: FLORINDO DE SOUZA SELIS - PRB

RELATOR: JOÃO CARLOS BARBOSA FILHO - PMN

MEMBRO: JOÃO RAPOSO PEREIRA- PDT

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. DE DESENVOLVIMENTO
URBANO E DE MEIO AMBIENTE

PRESIDENTE:

RELATOR: GILBERTO DE OLIVEIRA - PPS

MEMBRO: ALEX DOS REIS - DEM

Art. 2° - A composição da Comissão de Desenvolvimento
Econômico, de Desenvolvimento Urbano e de Meio Ambiente, será totalmente
composta assim que o Suplente do Vereador Luiz Alenilson Ribeiro Rodrigues, que
lamentavelmente veio à óbito, assumir o cargo, obedecendo-se assim a
proporcionalidade partidária.

Art. 3° - Este Ato entra em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o Ato da
Presidência nº 01/2019 de 02 de janeiro de 2019.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO,
EM 13 DE AGOSTO DE 2020.

JOÃON~~ES
Presidente

PUBLICA
MUNICIPAL, NA DATA SUPRA.

NA SECRETARIA DA CÂMARA